

表 六 (1)

各 本 國
(國際金融業務分行)

項 目	合 計			中國輸出入銀行		臺 灣 銀 行		台北富邦商業銀行	
	九十九年	九十八年	比較增減	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年
利息收入	65,396	74,201	-8,805	523	996	4,805	5,594	3,244	3,366
放款及貼現利息	34,831	40,252	-5,421	516	994	2,144	2,615	1,784	1,790
存放及拆放同業利息	8,728	12,612	-3,884	-	-	713	921	286	623
附賣回票債券投資利息收入	3	-	3	-	-	-	-	-	-
債券利息	18,522	18,433	89	-	-	1,817	1,826	1,086	879
其他利息收入	3,312	2,904	408	7	2	131	232	88	74
利息支出	18,967	27,518	-8,551	173	501	1,743	2,826	1,262	1,435
存款利息	6,340	11,187	-4,847	-	-	349	988	291	307
借入款利息	4,819	8,508	-3,689	157	461	-	-	203	259
附買回票債券負債利息費用	269	85	184	-	-	-	-	15	-
其他利息	7,539	7,738	-199	16	40	1,394	1,838	753	869
利息淨收益	46,429	46,683	-254	350	495	3,062	2,768	1,982	1,931
利息以外淨收益	18,954	15,693	3,261	40	67	750	2,447	1,252	918
手續費淨收益	11,198	8,569	2,629	39	63	600	469	430	356
手續費收入	12,019	9,293	2,726	39	63	634	501	499	400
手續費費用	821	724	97	-	-	34	32	69	44
公平價值變動列入損益之金融資產及負債損益	4,055	15,193	-11,138	-	-	321	2,566	458	-20
備供出售金融資產之已實現損益	1,266	-656	1,922	-	-	59	-687	-36	-2
持有至到期日金融資產之已實現損益	-11	-205	194	-	-	-	-	3	-
採權益法認列之投資損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	2,837	-2,916	5,753	1	-1	189	-313	415	557
資產減損迴轉利益(減損損失)	-1,773	-129	-1,644	-	-	-	415	4	1
其他非利息淨損益	1,382	-4,163	5,545	-	5	-419	-3	-22	26
淨收益	65,383	62,376	3,007	390	562	3,812	5,215	3,234	2,849
放款呆帳費用	14,638	20,716	-6,078	68	112	1,454	2,374	130	1,180
其他呆帳費用	539	674	-135	2	-	66	-	-169	176
營業費用	12,835	9,910	2,925	40	41	591	638	800	441
繼續營業部門稅前淨利(損)	37,371	31,076	6,295	280	409	1,701	2,203	2,473	1,052
非常損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-
會計原則變動之累積影響數	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前純益	37,371	31,076	6,295	280	409	1,701	2,203	2,473	1,052

銀行損益 及海外分支機構)

單位：新臺幣百萬元

高 雄 銀 行		臺灣土地銀行		合作金庫銀行		第一商業銀行		華南商業銀行		彰化商業銀行	
九十九年	九十八年	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年
408	320	1,220	1,559	2,523	2,764	5,197	6,601	3,278	4,070	2,374	3,831
108	140	1,029	1,291	1,168	1,308	3,274	3,819	1,281	1,627	1,537	2,287
8	10	47	27	637	700	840	1,578	930	1,379	193	729
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
292	170	133	218	714	753	1,079	1,201	926	956	638	803
-	-	11	23	4	3	4	3	141	108	6	12
139	73	321	548	1,400	2,095	1,698	2,641	1,607	2,093	815	1,373
7	12	248	453	135	259	436	925	268	525	246	623
-	-	16	44	1,257	1,834	-	813	1,022	1,486	-	603
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
132	61	57	51	8	2	1,262	903	317	82	569	147
269	247	899	1,011	1,123	669	3,499	3,960	1,671	1,977	1,559	2,458
-219	25	258	197	680	1,178	1,579	830	1,347	1,337	829	461
19	27	243	199	367	160	983	876	662	542	620	567
20	28	249	205	391	176	1,026	918	685	567	644	597
1	1	6	6	24	16	43	42	23	25	24	30
-5	29	39	57	614	6,096	-341	-38	147	766	26	694
44	18	31	-35	-11	-192	62	66	81	-223	-19	-33
14	4	-	-	-	-	58	-31	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	8	2	-340	-4,784	390	107	132	147	117	-245
-217	-19	-	-	44	-108	-90	-162	-	-	-	-132
-74	-34	-63	-26	6	6	517	12	325	105	85	-390
50	272	1,157	1,208	1,803	1,847	5,078	4,790	3,018	3,314	2,388	2,919
112	44	142	178	785	514	2,398	2,921	1,085	1,372	1,631	1,613
-	-	-	24	30	-	12	69	27	24	-103	73
9	10	251	257	265	254	848	840	453	471	448	475
-71	218	764	749	723	1,079	1,820	960	1,453	1,447	412	758
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-71	218	764	749	723	1,079	1,820	960	1,453	1,447	412	758

表 六 (2)

各 本 國
(國際金融業務分行)

項 目	兆豐國際商業銀行		國泰世華商業銀行		花旗(台灣)銀行		上海商業儲蓄銀行		臺灣工業銀行	
	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年
利息收入	11,549	13,838	3,275	3,770	3,875	2,257	1,464	1,753	291	281
放款及貼現利息	8,485	9,508	1,371	1,787	215	160	1,278	1,513	190	174
存放及拆放同業利息	1,122	2,219	37	35	2,571	1,584	20	29	3	2
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	1,873	2,048	1,864	1,947	8	52	151	198	35	20
其他利息收入	69	63	3	1	1,081	461	15	13	63	85
利息支出	2,010	3,888	1,236	1,926	532	355	277	544	90	122
存款利息	1,306	2,404	234	440	435	338	246	540	22	15
借入款利息	702	1,418	75	120	-	-	6	4	8	3
附買回票債券負債利息費用	-	-	28	-	-	-	-	-	-	-
其他利息	2	66	899	1,366	97	17	25	-	60	104
利息淨收益	9,539	9,950	2,039	1,844	3,343	1,902	1,187	1,209	201	159
利息以外淨收益	3,780	1,883	1,153	2,650	834	416	513	993	-39	123
手續費淨收益	2,183	1,846	331	200	702	222	703	588	63	35
手續費收入	2,283	1,953	349	234	706	294	727	615	66	44
手續費費用	100	107	18	34	4	72	24	27	3	9
公平價值變動列入損益之金融資產及負債損益	-688	899	133	1,212	481	161	-39	12	-45	79
備供出售金融資產之已實現損益	-61	5	405	184	-	-	-	-	-	-
持有至到期日金融資產之已實現損益	22	-180	-	-	-	-	-	-	-	-
採權益法認列之投資損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	183	184	9	18	817	303	20	55	-59	9
資產減損迴轉利益(減損損失)	91	-243	-61	94	-	-	-	-	-	-
其他非利息淨損益	2,050	-628	336	942	-1,166	-270	-171	338	2	-
淨收益	13,319	11,833	3,192	4,494	4,177	2,318	1,700	2,202	162	282
放款呆帳費用	3,272	2,781	296	1,192	84	314	290	938	27	32
其他呆帳費用	187	40	-	-	57	-	-	-	-	2
營業費用	4,903	1,944	326	321	36	237	168	164	107	65
繼續營業部門稅前淨利(損)	4,957	7,068	2,570	2,981	4,000	1,767	1,242	1,100	28	183
非常損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
會計原則變動之累積影響數	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前純益	4,957	7,068	2,570	2,981	4,000	1,767	1,242	1,100	28	183

銀 行 損 益 及海外分支機構)

單位：新臺幣百萬元

聯邦商業銀行		遠東國際商業銀行		元大商業銀行		永豐商業銀行		玉山商業銀行		萬泰商業銀行	
九十九年	九十八年	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年
2,701	3,077	394	384	248	304	2,488	2,841	2,099	2,331	4	3
48	48	252	195	216	225	1,766	2,013	510	682	4	3
1	-	7	9	31	59	190	364	10	83	-	-
-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	-
2,652	3,029	123	174	1	20	303	269	1,310	1,150	-	-
-	-	12	6	-	-	226	195	269	416	-	-
623	544	332	558	42	64	516	853	835	548	-	-
50	89	216	526	29	59	343	622	178	258	-	-
45	191	87	25	12	5	-	-	164	63	-	-
132	77	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
396	187	29	7	1	-	173	231	493	227	-	-
2,078	2,533	62	-174	206	240	1,972	1,988	1,264	1,783	4	3
28	181	380	311	88	90	601	-1,053	528	-269	-	-2
4	4	150	66	36	19	573	547	280	229	-	-
7	8	156	71	38	20	609	586	319	256	1	1
3	4	6	5	2	1	36	39	39	27	1	1
142	188	198	189	25	58	168	933	70	-436	-	-
-	-	-	-	-	3	22	-166	125	110	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-102	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-25	63	6	10	34	7	109	278	154	-2	-	-
-	-	-	-	-	-	-323	-396	-	61	-	-
-93	-74	26	46	-7	3	52	-2,249	1	-231	-	-2
2,106	2,714	442	137	294	330	2,573	935	1,792	1,514	4	1
4	-	-67	52	-	84	1,195	1,498	231	330	-1	-
-	-	-	4	-	-	375	12	-6	33	-	-
7	6	64	61	6	6	634	735	210	215	8	6
2,095	2,708	445	20	288	240	369	-1,310	1,357	936	-3	-5
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2,095	2,708	445	20	288	240	369	-1,310	1,357	936	-3	-5

表 六 (3)

各 本 國
(國際金融業務分行)

項 目	台新國際商業銀行		大眾商業銀行		日盛國際商業銀行		安泰商業銀行		中國信託商業銀行	
	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年
利息收入	1,524	1,558	946	856	219	243	397	603	5,883	5,707
放款及貼現利息	834	914	538	649	169	188	231	241	3,721	3,744
存放及拆放同業利息	44	144	7	38	34	47	-	10	308	399
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	570	422	400	168	16	8	166	352	825	526
其他利息收入	76	78	1	1	-	-	-	-	1,029	1,038
利息支出	262	334	89	80	11	6	158	254	1,778	2,172
存款利息	194	289	79	80	9	6	25	19	593	787
借入款利息	-	-	-	-	-	-	-	-	998	1,091
附買回票債券負債利息費用	33	2	10	-	2	-	-	3	-	-
其他利息	35	43	-	-	-	-	133	232	187	294
利息淨收益	1,262	1,224	857	776	208	237	239	349	4,105	3,535
利息以外淨收益	655	633	319	228	51	-87	-242	-63	2,628	2,566
手續費淨收益	344	237	142	144	22	18	142	76	862	755
手續費收入	361	248	146	148	22	18	142	76	1,087	875
手續費費用	17	11	4	4	-	-	-	-	225	120
公平價值變動列入損益之金融資產及負債損益	373	463	265	83	44	17	-3	30	842	974
備供出售金融資產之已實現損益	46	14	77	71	-	-	-	-	250	161
持有至到期日金融資產之已實現損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1
採權益法認列之投資損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-143	-12	-120	-43	13	-23	-	-	672	660
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	-	-	-	-423	-229	-	-
其他非利息淨損益	35	-69	-45	-27	-28	-99	42	60	2	15
淨收益	1,917	1,857	1,176	1,004	259	150	-3	286	6,733	6,101
放款呆帳費用	335	374	21	108	-	159	-169	282	616	996
其他呆帳費用	14	15	-18	110	-	22	-	-	65	71
營業費用	293	227	18	7	8	6	11	28	1,899	2,023
繼續營業部門稅前淨利(損)	1,275	1,241	1,155	779	251	-37	155	-24	4,153	3,011
非常損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
會計原則變動之累積影響數	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前純益	1,275	1,241	1,155	779	251	-37	155	-24	4,153	3,011

銀 行 損 益 及海外分支機構)

單位：新臺幣百萬元

匯豐(台灣)銀行		臺灣新光銀行		陽信商業銀行		板信商業銀行		臺灣中小企業銀行		渣打國際商業銀行	
九十九年	九十八年	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年
425	-	458	522	47	78	69	86	1,839	2,241	300	1,010
134	-	234	211	46	76	57	73	1,211	1,226	170	167
250	-	-	-	-	-	1	-	363	718	66	821
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	224	311	1	2	11	12	250	290	55	15
41	-	-	-	-	-	-	1	15	7	9	7
236	-	68	64	11	29	3	7	346	602	89	405
82	-	19	20	2	7	3	6	159	271	74	117
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	52
-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-
154	-	49	44	9	22	-	-	187	331	13	236
189	-	390	458	36	49	66	79	1,493	1,639	211	605
377	-	75	153	12	157	39	9	299	-145	237	111
252	-	37	22	10	6	8	7	233	191	152	75
284	-	37	22	10	6	8	7	247	206	153	76
32	-	-	-	-	-	-	-	14	15	1	1
-8	-	7	56	2	126	49	23	44	192	77	49
-	-	27	-	-	1	-	-	52	51	-	-
-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
131	-	1	-	-	-	-1	7	109	111	8	-13
-	-	-	586	-	24	-	-	-	-92	-	-
2	-	3	-512	-	-	-17	-28	-139	-598	-	-
566	-	465	611	48	206	105	88	1,792	1,494	448	716
-41	-	218	1	4	198	15	15	429	1,010	6	18
-	-	-	-	-	-	-	-	1	3	-	-
69	-	6	6	5	5	3	3	222	227	86	87
538	-	241	604	39	3	87	70	1,140	254	356	611
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
538	-	241	604	39	3	87	70	1,140	254	356	611

表 六 (4)

各 本 國
(國際金融業務分行)

項 目	臺中商業銀行		京城商業銀行		中華開發工業銀行		華泰商業銀行		三信商業銀行	
	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年
利息收入	127	250	920	466	260	256	14	7	8	15
放款及貼現利息	71	77	35	13	190	178	13	7	1	1
存放及拆放同業利息	5	47	-	-	3	25	1	-	-	-
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	51	126	881	452	60	1	-	-	7	14
其他利息收入	-	-	4	1	7	52	-	-	-	-
利息支出	106	246	69	8	89	141	1	-	-	-
存款利息	12	19	12	8	37	104	1	-	-	-
借入款利息	6	-	35	-	24	36	-	-	-	-
附買回票債券負債利息費用	-	-	22	-	27	-	-	-	-	-
其他利息	88	227	-	-	1	1	-	-	-	-
利息淨收益	21	4	851	458	171	115	13	7	8	15
利息以外淨收益	-758	106	146	-451	734	-335	3	2	-3	-5
手續費淨收益	21	19	12	2	-30	-27	3	1	-	-
手續費收入	23	21	12	2	36	18	3	2	-	-
手續費費用	2	2	-	-	66	45	-	1	-	-
公平價值變動列入損益之金融資產及負債損益	3	21	9	18	647	-269	-	1	-	-
備供出售金融資產之已實現損益	-	20	6	-23	106	1	-	-	-	-
持有至到期日金融資產之已實現損益	-	-	-6	-	-	-	-	-	-	-
採權益法認列之投資損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-	1	-4	1	10	-39	1	-	-	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	-782	45	-16	26	-	-	-	-	-	-
其他非利息淨損益	-	-	145	-475	1	-1	-1	-	-3	-5
淨收益	-737	110	997	7	905	-220	16	9	5	10
放款呆帳費用	-	-	1	-	67	-22	-	-	-	-
其他呆帳費用	-	-	-	-	-1	-4	-	-	-	-
營業費用	10	9	17	11	9	11	4	4	1	2
繼續營業部門稅前淨利(損)	-747	101	979	-4	830	-205	12	5	4	8
非常損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
會計原則變動之累積影響數	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前純益	-747	101	979	-4	830	-205	12	5	4	8

銀行損益 及海外分支機構)

單位：新臺幣百萬元

全國農業金庫		大台北商業銀行		慶豐商業銀行	
九十九年	九十八年	九十九年	九十八年	九十九年	九十八年
-	-	-	-	-	363
-	-	-	-	-	308
-	-	-	-	-	12
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	21
-	-	-	-	-	22
-	-	-	-	-	183
-	-	-	-	-	71
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	2
-	-	-	-	-	110
-	-	-	-	-	180
-	-	-	-	-	31
-	-	-	-	-	28
-	-	-	-	-	31
-	-	-	-	-	3
-	-	-	-	-	-36
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	39
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	211
-	-	-	-	-	48
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	67
-	-	-	-	-	96
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	96